

**Lucrari de renovare a transeelor
dupa realizarea retelelor la
gospodarii din st-le. Colosov, Glavan,
Stefan cel Mare, Livezilor, Pacii,
Hasdeu, Miorita din or, Cricova,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Lucrri de renovare**

Valoarea de deviz 1 280 206,525 lei

Intocmit in preuri curente 18.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	9,020	1 430,99 0,00	12 907,50 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1 578,500	15,20 0,00	23 993,20 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	9,020	180,30 27,00	1 626,27 243,53
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	220,000	394,90 67,50	86 878,00 14 850,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	550,000	500,40 74,25	275 220,00 40 837,50
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,450	11 314,24 0,00	16 405,65 0,00
7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala Marca BAD22,4	m2	2 200,000	258,55 12,00	568 807,80 26 400,00

	Total	lei	985 838,415
	Asigurarł sociale	24 %	19 759,446
	Total		1 005 597,861
	Cheltuieli de regie	3 %	30 167,936
	Total		1 035 765,797
	Beneficiul de deviz	3 %	31 072,974
	Total		1 066 838,771

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			213 367,754
		Total deviz:				1 280 206,525
		Inclusiv salariu				82 331,025

Intocmit

Director, Volosciuc V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare a transeelor
dupa realizarea retelelor la
gospodarii din st-le. Colosov, Glavan,
Stefan cel Mare, Livezilor, Pacii,
Hasdeu, Miorita din or, Cricova,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de renovare

Valoarea de deviz 1 280 206,525 lei

Intocmit in prețuri curente 18.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	352,000	75,00	26 400,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	745,747	75,00	55 931,025
		Total manopera				82 331,025

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	310,200	1 685,00	522 687,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	632,536	325,00	205 574,200
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,600	800,00	5 280,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	242,000	250,00	60 500,000
5.	23203226000401	Bitum	t	1,494	10 850,00	16 209,900
6.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	35,200	16,00	563,200
7.	4100126202818	Apa	m3	77,000	20,00	1 540,000
		Total materiale de construcții				812 354,300

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	323,400	120,00	38 808,000
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,435	450,00	195,750
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	36,520	380,00	13 877,600
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	43,025	300,00	12 907,500
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,608	380,00	1 371,040
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	119,966	200,00	23 993,200
		Total utilaje de construcții				91 153,090

Total	lei	985 838,415
Asigurarul sociale	24 %	19 759,446
Total		1 005 597,861
Cheltuieli de regie	3 %	30 167,936
Total		1 035 765,797

Beneficiul de deviz	3 %	31 072,974
Total		1 066 838,771
TVA	20 %	213 367,754

Total deviz: **1 280 206,525**

Intocmit

Director, Volosciuc V.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Lucrari de renovare a transeelor dupa realizarea retelelor la gospodarii din st-le. Colosov, Glavan, Stefan cel Mare, Livezilor, Pacii, Hasdeu, Miorita din or, Cricova, mun. Chisinau

Investitor Primaria or. Cricova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 430,99 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 430,99
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			180,30 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	75,00	27,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	325,00	1,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	380,00	152,00
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			394,90 67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	75,00	67,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			500,40 74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	325,00	373,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 314,24 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 850,00	11 179,24
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala Marca BAD22,4	m2			258,55 12,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	75,00	12,00
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1410	1 685,00	237,59
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	380,00	6,31

APROBAT:

Intocmit
Director,Volosciuc V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.